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[0 IIPETCEJATEJIOT HA COGPAHMETO
HA PENIYBJIMKA MAKEJIOHUJA

CKOINJE

Bp3 ocHoBa Ha uieHOT 91, anuHeja 2 ox YcraBot Ha Penybnuka Makenouuja, wieH
184, craB 1 ox JlenosHuxot Ha Cobpanuero Ha Penybiuka Makenonuja u wien 33
craB 7 op 3akoHOT 3a Oyyerure, Bragara Ha Pemy6imka Maxkegonuja Bu
nopHecysa [Ipepnor-opnyka 3a npepacrnpezenba Ha cpeficTBa nomery 6ylieTckure
KOPMCHHUIIM Ha IIeHTpaJlHaTa BJAcT M nomely (hOHAOBUTE, WITO ja YTBPAM Ha
CeJHMILIATa, OApIKaHa Ha 24.7.2018 roguHa.

3a mpercraBHuUM Ha Bnajara Ha Penyb6imka Maxeponuja Bo Cobpanuero ce
onpepenenu A-p Jlparan TeBposcky, MunucTep 3a unancuu u a-p lluper Enesy,
3aMEHMK Ha MHMHHUCTEpPOT 3a (uHaHCHK, a 3a noBepeHuuu Enena Tpnkoscka,
Ip)KaBeH cekperap BO MuHucTepcTBOTO 3a ¢hmHaHcMM u Maja Apruposcka,
PaKoBOAUTEN HAa CEKTOP BO MUHHMCTEPCTBOTO 3a (pMHAHCUM.

IPETCEJIATENI HA BIIAJIATA HA
PENIYBJIMKA MAKEJIOHUJA
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Врз основа на член 33 став 7 од Законот за буџетите (“Службен весник на Република Македонија” број 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015 и 167/2016), Собранието на Република Македонија, на седницата одржана на _______2018 година,  донесе

О Д Л У К А

за прераспределба на средства помеѓу буџетските корисници

на централната власт и помеѓу фондовите

Член 1

Во Буџетот на Република Македонија за 2018 година, во посебниот дел во прва потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната прераспределба на средства: 

Во Разделот 04001 - Влада на Република Македонија, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 420- Патни и дневни расходи се намалува за 1.000.000 денари, ставката 427- Привремени вработувања се намалува за 1.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограмата Д4 - Економска промоција, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 4.400.000 денари, во потпрограмата Д8 – Унапредување на локална и регионална конкурентност во областа на туризмот, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 13.000.000 денари;
Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РМ, во потпрограмата 1Б-Изградба и реконструкција на административни згради на државни органи, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 20.000.000 денари;

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии - функции на државата, во потпрограма 20 - Функции, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 60.000.000 денари;

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма ДО – Поддршка на домашен туризам за работници со ниски приходи, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 5.000.000 денари;

Во Разделот 12101 - Министерство за животна средина и просторно планирање, во потпрограма 21 - Инвестиции во животната средина, ставката 482-Други градежни објекти се намалува за 5.000.000 денари, во потпрограма 40 - Мониторинг и заштита од аерозагадување, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 5.000.000 денари;

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 3Ѕ – Жичара, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 20.000.000 денари;
Во Разделот 14001-Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во потпрограма 30 - Земјоделство, ставката 489 – Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 5.000.000 денари;
Во Разделот 14004-Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој, во потпрограма МД-Рурален развој, ставката 489 – Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 10.000.000 денари;

Во Разделот 15001 - Министерство за труд и социјална политика, во потпрограмата Б4 - Минимална плата, ставката 464 -Разни трансфери се намалува за 10.000.000 денари;

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 4А – Преведување и печатење на стручна литература, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, во потпрограма 7Б – Проект за превод на книги од реномирани автори, ставката 425 –Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари;

Во Разделот 18010-Финансирање на дејностите од областа на културата, во потпрограма 42- Голема концертна сала за Македонската филхармонија, ставката 482-Други градежни објекти се намалува за 8.000.000 денари, во потпрограма 72-Мултидисциплинарни програми, ставката 464-Разни трансфери се намалува за 8.000.000 денари, во потпрограма 84- Одржување на објектите и опремата во областа на културата, ставката 482-Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари;
Во раздел 19001-Министерство за здравство, потпрограма 1Ј-Изградба на ПЕТ Центар, ставката 480-Купување на опрема и машини се намалува за 10.000.000 денари и ставката 482- Други градежни работи се намалува за 4.000.000 денари.

Во раздел 02004- Државна изборна комисија, се отвара нова потпрограма 22-Референдум, ставка 464-Разни трансфери во износ од 210.400.000 денари.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен весник на Република Македонија”.

                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО НА

                        


              РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА                     

                                                                                   Талат Џафери
Број________

__________________

Скопје
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Согласно член 33 став 7 од Законот за буџетите (“Службен весник на Република Македонија”, број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), за прераспределби помеѓу буџетските корисници на централната власт и помеѓу фондовите одлучува Собранието на Република Македонија. 

Целта на оваа Предлог- Одлука во износ од 210.400.000 денари е прераспределба на средства помеѓу буџетски корисници за да се обезбедат средства за спроведување на референдум на државно ниво во 2018 година. 

